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Vážení občané, 
tak jako každý měsíc se vám do rukou dostává 
pravidelné vydání našeho zpravodaje. V letošním 
roce je těžké najít zajímavosti, které by zpravodaj 
naplnily. Kulturní a sportovní akce se v průběhu 
roku rušily, a tak nemůžeme zveřejnit pozvánky 
ani reportáže z akcí. Proto i velikost zpravodaje je 
tomu přizpůsobena. I když je letošní rok zvláštní, 
u nás se stále něco děje. Chceme vás o tom 
informovat a dávat vám naději, že jistě bude brzy 
lépe a společně se sejdeme. I do toho již 
posledního měsíce roku vám přeji hlavně zdraví 
a pohodu.    Dana Schreierová 
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15. zasedání zastupitelstva obce dne 18. 11. 2020 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo čerpání rozpočtu za období 1–10/2020; 
návrh rozpočtu na rok 2021; žádost příspěvkové organizace ZŠ o změnu provozního 
charakteru poslední prosincové dotace ve výši 315.000,- Kč na investiční prostředky 
z důvodu nákupu myčky černého nádobí; smlouvu o dílo mezi obcí a Ing. arch. Martinem 
Foldynou na projekt zahrada mateřské a základní školy dle předložené cenové nabídky; 
smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Oprava komunikace, ulice Černý chodník v obci 
Neplachovice“ mezi obcí a firmou BERKASTAV s. r. o.; smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny pro rok 2021 dle cenové nabídky k 3. 11. 2020. Dále zastupitelstvo  
vzalo na vědomí informace o čerpání rozpočtu do konce roku a o přípravě rozpočtu na 
rok 2021; návrh rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2021; předloženou cenovou 
nabídku firmy VIAT, s. r. o. na zpracování projektové dokumentace na projekt 
„Rekonstrukce ulice Cihelní včetně chodníku a veřejného osvětlení“;  informaci o podání 
žádosti o dotaci na projekt „Oprava komunikace, ulice Černý chodník v obci 
Neplachovice“; informace k rozpracovaným projektům – hasičská zbrojnice Zadky, 
výstavba nové MŠ, výsadba v zámeckém parku, přípojka spořitelna. 

 
Vzpomněli jsme si na veterány 
Již mnoho let se v naší obci vzpomíná na válečné 
veterány, a to malou vzpomínkovou akcí na místním 
hřbitově u Pomníku padlých z 1. světové války. Nejinak 
tomu bylo i v letošním roce, kdy jsme se společně 
s hrstkou občanů sešli 11. 11. v 11 hod. na místním 
hřbitově. Památku hrdinů jsme si připomněli tichou 
vzpomínkou, položením kytice, zapálením svíček. Krátce 
se rozezněly i zvony místního kostela. Děkuji všem, kteří  
s námi společně uctili padlé. Snad v příštím roce se k nám 
opět připojí i žáci deváté třídy naší školy, kteří v letošním 
roce ze známých důvodů nemohli přijít. 
                                                                                                                                
Dana Schreierová 
 
 

Pohyb psů na hřbitově 
Vážení návštěvníci místního hřbitova, upozorňujeme hlavně majitele čtyřnohých miláčků, 
že pohyb psů na místním hřbitově je zakázán. Jak se chovat na hřbitově nařizuje tzv. Řád 
pro pohřebiště, který mimo jiné v čl. 8 omezuje pohyb psů na hřbitově. Žádáme vás, 
abyste toto nařízení respektovali a psy nechali doma, nebo je na chvíli uvázali před 
vstupem na hřbitov. Myslím si, že pobíhání psů po hřbitově je vyjádření neúcty k mrtvým. 
Buďme k sobě ohleduplní, ať už se jedná o jakoukoliv situaci.  
Děkujeme za pochopení. 
                                                                                                                                     Sylva Dufková 
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Černé skládky 
V nedávné době jsme se opět setkali 
s velmi nepříjemnou skutečností. Na ulici 
Polní, která je označena značkou průjezd 
zakázán, se v místech, kde není z obce 
vidět, objevila černá skládka. Objevili ji 
zaměstnanci obce, kteří jeli sekat příkop. 
Jednalo se o celý přívěsný vozík lepenky. 
Odpad jsme naložili a odvezli na skládku 
do Holasovic. Částka, kterou jsme 
zaplatili z obecního rozpočtu za uložení 
na skládku, byla cca 400,- Kč. Když 
k tomu připočteme cestu na skládku 
a práci zaměstnanců, pak to může být 
tak cca 1000,- Kč. Je to hodně nebo málo? Jde o to, že pokud už někdo na svém vozíku 
měl tento náklad, pak ho mohl klidně zlikvidovat tak jako my. Myslím si, že 400,- Kč za 
uložení není tolik, aby si to někdo nemohl dovolit - legálně zlikvidovat svůj odpad a mít 
čisté svědomí. Raději to vysype na obecní pozemek s tím, že se o to někdo postará. Stále 
mě udivuje taková mentalita občanů, kteří místo aby se snažili svou obec zkrášlovat, tak ji 
stále berou jako skládku. Určitě to byl někdo, kdo má na svém dvorku a kolem svého 
domu pořádek, a co je za plotem, je mu jedno. Stále přece platí, že obec jsme my všichni, 
stejně tak i katastr obce je nás všech, tak bychom se měli starat všichni, aby se nám tady 
dobře žilo. Není možné to jenom nechávat na zaměstnancích obce a pak si stěžovat, že je 
tady binec, nebo něco nefunguje, protože to „oni“ nezametli, neuklidili, neopravili. 
Buďme všichni „zaměstnanci“ své obce. Samozřejmě platí poděkování všem těm, kteří se 
chovají slušně, uklízejí si kolem svých domovů a využívají řádně systém odpadového 
hospodářství tak, jak je zatím nastaven.  
 

Pokračujeme na projektech: 
 
Odkanalizování obce 
Ještě mi dovolte se vrátit k tomuto projektu. Chtěla bych tímto oslovit hlavně vás, kteří 
ještě z nějakého důvodu nemáte vyřízeny všechny náležitosti ke svým domovním 
přípojkám. Je pár těch, pro které ještě nebylo vyřízeno stavební povolení, ale usilovně na 
tom pracujeme. Moje výzva a apel patří těm, kteří mají na úřadě k vyzvednutí 
dokumentaci ke svým přípojkám, ale přes několikeré urgence si je nevyzvedli, aby tak 
učinili co nejdříve. Dále pak apeluji na ty, kteří naopak si dokumentaci vyzvedli a dosud 
nejsou připojeni, aby co nejdříve provedli napojení své nemovitosti a dořešili si smlouvu 
k odvádění odpadních vod. A největší apel je na ty, kteří již mají vše, i připojení, ale 
neobtěžovali se nám toto sdělit a nemají tudíž vyřízenou smlouvu k odvádění odpadních 
vod a své splašky posílají do společné čistírny neoprávněně a zadarmo.  
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Všechny chci upozornit na to, že ve spolupráci s SmVaK budeme od nového roku 
kontrolovat vypouštění odpadních vod z jednotlivých přípojek u rodinných domů 
a začneme tam, kde máme podezření na neoprávněné vypouštění. Dále je nutné si 
uvědomit, že začne platit vodní zákon, který stanoví, že nemovitosti, které jsou napojeny 
na žump,y musí dokládat, jak a kolik odpadu zlikvidují. Upozorňuji, že se počítá 36 m3 na 
osobu a rok.  
Jsem moc ráda, že většina občanů se k problematice odkanalizování postavila velmi 
zodpovědně, vše proběhlo hladce a nyní tuto službu využívají a jsou rádi, že se k tomuto 
kroku rozhodli. Těmto, a je jich většina, bych chtěla poděkovat. 
Jak jsem již uvedla výše, jsou ale mezi námi i ti, kteří přemýšlejí, jak by se placení opět 
vyhnuli a myslí si, že se nedá zjistit, že jsou připojeni. Prosím nevystavujte sebe ani nás 
nepříjemnému zjištění, že takové občany zde máme.  
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Výsadba v zámeckém parku 
V období měsíce října 
a listopadu probíhala 
výsadba v zámeckém 
parku. Vysázeno bylo 
množství větších 
i menších keřů 
a několik stromů. Do 
konce listopadu byly 
všechny výsadby 
zasypány kůrou a 
ohraničeny 
oplocenkami. Ty budou 
prostory výsadby 
obklopovat po dobu 
několika let, aby bylo 
zabráněno případnému 
okusu zvěří, nebo 
volně pobíhajícím psům, kteří by u rostlin mohli vykonávat svou potřebu. Tímto bych 
chtěla upozornit, že vstup se psy je do parku povolen, není však povolen jejich volný 
pohyb bez vodítka. Proto prosím všechny návštěvníky parku, aby toto opatření 
respektovali. Věřím, že na jaře, až se výsadba zazelená a rozkvete, bude se v parku stále 
na co dívat. Touto výsadbou jsme udělali další krok ke zkrášlení, ale i k pomalé výměně 
původní výsadby. Cílem je průběžně dosazovat vegetaci, která svým dorůstáním nahradí 
staré stromy, které budou postupně v parku odcházet. Vše se společně propojí a vytvoří 
jeden funkční celek. 
                                                                                                                               Dana Schreierová 
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Hasičská zbrojnice Zadky 
Již pár let probíhá celková rekonstrukce hasičské zbrojnice v Zadcích. Díky spolupráci 
obce, místních občanů, zaměstnanců obce a místních firem se pomalu daří z původně 
dvou nevzhledných a nevyhovujících budov vytvořit malý kulturní dům pro obyvatele 
místní části. V letošním roce se nám podařilo dodělat spodní část, která bude sloužit pro 
všechny občany. Mohou zde pořádat rodinné oslavy, schůze či jiné aktivity. V další části 
se provedla rekonstrukce garáže, kdy byl vybourán starý dřevěný strop, umístěny ocelové 
traverzy a vybudován nový strop. V garáži byly provedeny nové elektroinstalace, 
vyměněno okno a vybudovány nové vstupní dveře a vrata. V poschodí se provádí 
zateplení podkroví. V měsíci říjnu byla dokončena venkovní fasáda, a tak to vypadá, že je 
vše hotovo. To je ale jenom iluze. Ještě se bude dále pokračovat. Bude provedena nová 
podlaha v garáži a kovové schodiště, které povede do patra. V patře pak bude 
vybudováno zázemí pro hasiče. Musí se dodělat elektroinstalace a vytápění. Je toho ještě 
mnoho. Přesto jsem ráda, že se nám daří stavbu posouvat a už i částečně využívat. Pro 
příští rok počítáme v rozpočtu s částkou na dohotovení tohoto projektu. Pro srovnání 
přikládám pár fotografií budovy, jak vypadala na začátku rekonstrukce a jak vypadá nyní.  
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Milá událost v nemilé době… / https://www.zsneplachovice.cz/ 

V červnovém příspěvku na konci minulého školního roku jsem nám všem přála, aby 
nepřišla žádná další vlna této epidemie a školy se nemusely uzavírat… 
Bohužel realita je jiná. Školy se opět uzavřely a výuka se přesunula do on-line světa. 
Zaznamenala jsem obavy ze strany rodičů v podobě otázek: „Co z této mladé generace 
vyroste? Budou něco umět?“ V tomhle směru o mladou generaci obavy nemám, 
poněvadž i v distančním vzdělávání hraje nezastupitelnou roli motivační faktor a vztah 
rodičů k hodnotě vzdělání. Žák, který dobře pracuje ve škole, přistupuje zodpovědně 
i k distanční výuce. Problémem zůstává žák s minimální chutí ke vzdělávání a bez 
rodičovské podpory. Takový žák zůstává v jakési šedé zóně on-line světa. Čas, který by 
mohl věnovat distanční výuce, věnuje on-line hrám nebo komunikaci na sociálních sítích. 
Proto i nyní patří mé upřímné poděkování zodpovědným žákům a samozřejmě rodičům, 
kterým vzdělávání jejich ratolestí není lhostejné, a s plným nasazením na distanční výuku 
dohlížejí. Velice si vážím svých kolegů, kteří se v předstihu zúčastnili mnoha školení 
a vzájemně se podporovali tak, aby v distanční výuce obstáli se ctí. Za to jim patří mé 
velké poděkování. I když zastávám názor, že sebekvalitnější technika nenahradí klasickou 
prezenční výuku se všemi jejími možnostmi, našla jsem i u distanční výuky momenty, 
které se dají využít pro posílení kompetencí žáků jako je samostatnost, zodpovědnost, 
pevná vůle při dodržení nastaveného denního režimu apod. Hlavně starší žáci tyto 
dovednosti dodatečně ocení na střední škole. Na závěr si dovolím trochu optimismu, 
který osvětlí titulek mého příspěvku. I přes náročné současné vzdělávací podmínky se naši 
prvňáčci „na dálku“ naučili nová písmenka a věřte, zvládli to skvěle. Dostat do ruky úplně 
první knihu, kterou si umí sami přečíst, je svátek, který prvňáčci dlouho vyhlížejí. Tento 
den nastal 23. listopadu. Děti si poprvé prošly menší zkouškou… Než dostaly slabikář, 
musely předvést, jak umí číst slova a jednoduché věty. Nejdříve společně, a poté každý 
sám za sebe předvedl, co se ve škole, ale také doma při distanční výuce, naučil. Tyto úkoly 
zvládli prvňáčci na jedničku s hvězdičkou. Přesvědčili nás i paní starostku, že nastal čas 
dostat vytouženou odměnu – PRVNÍ SLABIKÁŘ. Blahopřejeme!!! 
Proto přejeme všem mnoho optimismu, klidné a ve zdraví prožité Vánoce.  
                                                                     PaedDr. Ivana Pavlíková, Mgr. Michaela Špičáková 
 

Vánoční prodej ryb 
Vážení zákazníci, 
v důsledku nepříznivé epidemiologické situace jsme se rozhodli, že ryby na Vánoce 
budeme prodávat formou objednávek. Objednat si můžete kapra, pstruha a amura. 
Objednávky budeme přijímat od 1. 12. do 18. 12. 2020. Objednané ryby budou vydávány 
22. a 23. 12., vždy od 10 do 15 hodin. 
Objednávat můžete na těchto telefonních číslech:  
602 571 106 – Pavel Vaněk, 721 944 915 – ing. Petr Vaněk 

Nebo na adrese:  Vaňkovi, Zámecká 117, Neplachovice 

                                                                                                               Děkujeme za pochopení 

https://www.zsneplachovice.cz/mila-udalost-v-nemile-dobe/
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Slezské hrady a zámky z nebe 
 
je název publikace, která je k dostání za 250,- Kč na farním úřadě v Neplachovicích. Je 
zajímavá především fotografiemi z pohledu shora. Mnohdy jsou objekty utopeny v zeleni 
a vidíme jen průčelí. V knize jsou i znaky měst a obcí našeho blízkého okolí. I o kostelech 
je zmínka. Může být využita jako turistický průvodce i jako dárek k Vánocům. 
K neplachovickému zámku se váže tato pověst: Kdysi dávno, za starých časů, měl 
neplachovický pán kromě zámku také pivovar a u něho veliký park. Tam se panstvo 
vždycky scházelo, dámy k poklábosení, pánové v kuželně. Ne však déle, než do podvečera, 
kolem parku totiž vedl potok a ten měl ve své moci vodník. Koho po setmění chytil, do 
vody ho namočil a zle pochroumal, že byl samá modřina. Lidem v pivovaře ale nikdy nic 
neudělal. Právě naopak – když mu dali napít dobrého neplachovického piva, rád pomohl, 
kde mohl. Nejen vodník byl však večerním postrachem parku. Zjevovala se tady prý také 
záhadná černá paní, která hrozně naříkala, až se vlasy ježily. 
                                                                                                                      Z knihy vypsal Jiří Čech 
 
 
 

1* bych dala učitelům naší školy 
 
Patřím k těm rodičům a prarodičům, kteří v době, kdy pandemie uzavřela školy, nastoupili 
za ně. Na jaře zůstaly děti doma ze dne na den a všichni jsme hledali, jak je učit. Děti 
zajásaly a myslely, že bude týden, nebo dva volno, ale covid rozhodl o téměř čtyřech 
měsících. Učitelé posílali úkoly a děti pod naším dozorem na nich pracovaly. Nebylo to 
vždy lehké, neboť šuplíčky v našem vědění byly už dlouho uzavřené, a tak jsme si museli 
ujasnit, co je prvočíslo nebo jakých fíglem se zjistí, zda je číslo dělitelné třemi. Také „ten 
jazyk český je ale těžký“ prohlásil můj vnuk. Zvládli jsme to a hurá na prázdniny. Prvního 
září jsme dětem radostně zamávali na cestu do školy a všichni jsme se těšili, že teď bude 
klid. Jenže v půlce října je tu zase covid, který rozhoduje. Naše škola byla na tuto situaci 
dobře připravena. Začala výuka „online“. Co to je? To se zapne ta kouzelná bedýnka – 
počítač – a na jedné straně je vyučující a na druhé žák. Sledovala jsem tiše od vaření 
výuku dvou vnuků a dověděla jsem se, že existuje slabikotvorné er a slovo babička je 
citově zabarvené podstatné jméno. Obdivuji všechny učitele, jak měli hodiny připravené 
a jak uměli motivovat žáky, aby plnili úkoly. Pevně doufám, že až budete číst tyto řádky, 
budeme již dětem mávat na cestu do školy. Všem pedagogům děkuji a přeji hodně zdraví, 
pohodu a dobré nápady. 
                                                                                                                                        Babička Jana 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 15. prosince 2020 

http://www.neplachovice.cz/
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Radujeme se z podzimu, chystáme se na zimu. 

I ve složité době se z mateřské školy ozývá dětské švitoření jako ze včelího úlu. Vše 
probíhá tak, jak jsme zvyklí, jen s tím rozdílem, že si děti o něco déle umývají  ruce, 
nemažou  samy pečivo, nenalévají samotné polévku ani pití, nečistí zoubky a  tráví více 
času venku. Fotodokumentací chceme obzvláště rodičům ukázat, že se ve školce žije 
obvyklým podzimním životem. Děti tvoří, opakují základní znalosti o podzimu, podzimních 
přírodninách, podzimním počasí. Učí se básničky, písničky, tanečky s podzimní tématikou. 
Začátek října byl pro změnu ve znamení ovoce a zeleniny. Jelikož se nemohla konat 
tradiční zahrádkářská výstava, uspořádali jsme si ve školce „tu naši“. Za přinesené 
výpěstky děkujeme právě Vám, rodičům. Kluci a děvčátka už navštívili i  nedaleký 
krmelec. Nejenže zanesli zvířátkům něco dobrého na zub, ale cestou zjistili, co  vše může 
být  v lesíku a okolí k vidění. Předškoláci pracují jednou týdně po dobu 45 minut s 10 nově 
zakoupenými tablety a jednou týdně jsou pro ně připraveny aktivity v kroužku TĚŠÍME SE 
DO ŠKOLY. 

  

Strašidelná středa. 

Dne 4. listopadu se v naší MŠ uskutečnila akce, při které se děti přeměnily ve strašidelné 
a pohádkové postavy. Tančily, soutěžily, kreslily, ale hlavně si užívaly tento zamračený 
a uplakaný den. Na konci akce si každý odnesl domů čarodějný muffinek a malou 
papírovou dýni. 

https://www.msneplachovice.cz/2020/10/26/radujem-se-z-podzimu-chystame-se-na-zimu/
https://www.msneplachovice.cz/2020/11/05/strasidelna-streda/
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Když zafouká vítr…. 
 
Podzim s sebou do mateřské školy přináší nejen spoustu podzimních radovánek, ale 
i spoustu práce. Tak jako každý rok, i letos se děti zapojují do pracovních činností na 
školní zahradě. Práce jim jde opravdu od ruky. S chutí, bez pobízení pomáhají s hrabáním 
i odvozem listí. To vše je možné, když nefouká. Když se zvedne vítr, vědí všichni, že 
hrabání je dnes zbytečné a společně se vydáváme do polí pouštět dráčky. 

 
 
 

 
    

 
 
 
Hledáme skřítka Podzimníčka. 
 
Jak se hledá skřítek Podzimníček? 
O tom ve školce taky něco víme. 
Chce to jen správně splnit všechny 
podzimní úkoly na Podzimníčkově 
stezce a skřítek je na světě. Jestli byl 
tvrdě spící skřítek pravý, o tom 
možná kluci a děvčátka přemýšlejí 
dodnes. Důležité však bylo 
odhodlání a nadšení všech, kteří se 
po tajuplné stezce za Podzimníčkem 
odvážně vydali. 
              
……a ještě něco. Záhadným způsobem nám přes noc ze zahrady odcestovalo zahradní 
kolečko. Nemůžeme nakládat pohrabané listí. Neviděli jste jej někde? 
 
                                                                                                                                  Lenka Gorčicová 
 

https://www.msneplachovice.cz/2020/10/29/kdyz-zafouka-vitr/
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Vzpomínka na společné chvíle https://www.zsneplachovice.cz/ 

Během letošního teplého září jsme uskutečnili hodinu výtvarné výchovy v „plenéru“ – 
v zámeckém parku. Deváťáci si naskicovali budovu zámku a poté ve škole udělali ze skici 
opravdový obraz. Pracovali technikou akvarelu s rozmývanou fixou. Podobně pracovali 
žáci druhé devítky na obrazech zajímavých památek z naší země. Posuďte, jak se jim to 
povedlo. 

                                                                                                                  Mgr. Blažena Wertichová 

 

https://www.zsneplachovice.cz/vzpominka-na-spolecne-chvile/
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Záchranný archeologický výzkum v místě budoucí mateřské školy na 
katastru Neplachovic 

 

Před každou stavbou je nutné dle památkového zákona provést na území 
České republiky archeologický dozor. Pokud se při něm prokážou v místě 
budoucí stavby archeologické situace, je nutné provést záchranný 
archeologický výzkum. Ten zajistí, aby všechny historicky cenné artefakty 
a situace byly před zahájením výkopových prací zachráněny před zničením 
bagry a jinou stavební technikou. V prostoru školního areálu, na katastru obce 
Neplachovice v blízkosti zámku, kde vyrůstá nová mateřská škola, se podařilo 
identifikovat pozůstatky pravěké osady. Zkoumány zde byly pravěké zásobní 
jámy a rovněž dva hrobové celky, které na podkladě nálezů můžeme spojit 
s počátkem eneolitu, tj. s pozdní dobou kamennou. Lid, který se zde na konci 
5. tisíciletí př. n. l. usadil, se již živil zemědělstvím. Obdělávala se pole 
ječmenem a pšenicí, vyráběly se chlebové placky a vařily se obilné kaše. Pásl 
se hovězí dobytek, kozy a ovce. Vesnice již měly stabilní charakter a lidé 
bydleli společně v dlouhých domech tvořených kůly, se stěnami vyplétanými 
proutím omazanými hlínou a sedlovou střechou pokrytou doškami. 
Výzkumem se podařilo zachytit pouze část osady obývané lidem lengyelské 
kultury. Lid, označovaný tímto typem archeologické kultury, nepohřbíval své 
mrtvé na samostatných pohřebištích. Pouze vybraní jedinci byli vloženi do 
hrobových jam, které se nacházely přímo v centrech jejich osad. Proč tomu tak 
bylo, nevíme. Možná šlo o víru, že významné osoby jejich společenství 
nesměly opustiti vesnici, aby jejich duch dál žil v rámci komunity a přinášel jim 
blahobyt. Výzkum v Neplachovicích byl velice významný. Přinesl doklady 
o nové pravěké osadě. Hrobové celky, ale i jednotlivé sídlištní jámy byly 
bohatě vybavené keramickými nádobami. Získané informace nám dopomohou 
k lepšímu pochopení života pravěkých komunit, které se zrodily na úsvitu doby 
kamenné a jež jsou poselstvím našich předků nám, současným generacím, 
vyrůstajícím z těchto pradávných kořenů. Proto je tak nutné tyto doklady naší 
vlastní historie chránit a zkoumat. Výsledky výzkumů budou uloženy ve 
Slezském zemském muzeu a dočkají se po konzervaci a důkladném 
analyzování samostatné výstavy, která představí výsledky tohoto výjimečného 
výzkumu široké veřejnosti. 
                                                                                                                       Jiří Juchelka 



12 
 

 

 
 
 

 
 


